Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES AO EXECUTIVO MUNICIPAL SOBRE A OBRA PARA
REVITALIZAÇÃO DA QUADRA DE SKATE LOCALIZADA NA VILA MARIA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1-QUAIS  ALTERAÇÕES  SERÃO  FEITAS  NA  PISTA  DE  SKATE?  FAVOR  ANEXAR
CRONOGRAMA E TABELA DE PREÇOS.

2-COMO ESTÁ O ANDAMENTO DA OBRA? ESTÁ PARADA OU OS SERVIÇOS ESTÃO
SENDO REALIZADOS?

3-QUAIS OS PROBLEMAS QUE ESTÃO CAUSANDO A DEMORA PARA CONCLUSÃO DA
OBRA?

4-O PROJETO ATENDE AS ESPECIFIDADES DAQUELA ATIVIDADE ESPORTIVA?

5-QUAL O PRAZO PREVISTO NO CRONOGRAMA PARA A ENTREGA DA OBRA?

6-QUAIS SÃO OS FISCAIS RESPONSÁVEIS PELA OBRA?

7-INFORMAR E APRESENTAR CÓPIA DE TODAS AS MEDIÇÕES QUE AUTORIZAM OS
PAGAMENTOS  REALIZADOS  (SE  HOUVER),  RELATIVOS  A  TAL  OBRA  ATÉ  O
MOMENTO.

JUSTIFICATIVA: O requerimento visa atender e sanar dúvidas dos munícipes, em especial os
usuários daquele aparelho, que procuraram os signatários a fim de obter informações junto ao
Poder Público.

Cumpre  salientar  que  os  frequentadores  do  citado  espaço  público  estão  aguardando  a
realização desse trabalho, uma vez que são escassos os espaços públicos que permitem a
prática  do  esporte  em  um  local  adequado,  como  este  localizado  na  Vila  Maria.

Dessa  forma,  a  fim de  buscar  os  respectivos  esclarecimentos,  encaminhamos  o  presente
requerimento de informações, aguardando as respostas do Poder Executivo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de outubro de 2023.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

REQUERIMENTO Nº 466/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
66

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

79
9/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

10
/2

02
3

14
:3

1:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

BC
8-

1B
60

-2
F0

E-
60

56
.

Pag. 1/3

APROVADO
30ª Sessão Ordinária - 10/10/2023
APROVADO
30ª Sessão Ordinária - 10/10/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador – PSDB

ALINNY SARTORI
Vereadora - MDB

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
66

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

79
9/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

10
/2

02
3

14
:3

1:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

BC
8-

1B
60

-2
F0

E-
60

56
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
66

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

79
9/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

10
/2

02
3

14
:3

1:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

BC
8-

1B
60

-2
F0

E-
60

56
.

Pag. 3/3